UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số: /SYT-NVY
V/v phúc đáp văn bản

công bố số 977/VBCB-BVNHN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2025

       Kính gửi: Bệnh viện Nhi Hà Nội.

Sở Y tế nhận được văn bản số 977/VBCB-BVNHN ngày 26/9/2025 và tài

liệu kèm theo của Bệnh viện Nhi Hà Nội (địa chỉ: Đường Nguyễn Văn Trác

(đường Nguyễn Trác), phường Dương Nội, thành phố Hà Nội) về việc công bố

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện thực hiện khám sức khỏe.

Sau khi rà soát hồ sơ, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Hiện tại, hồ sơ công bố cơ sở đủ điều kiện khám sức khỏe của Bệnh viện

Nhi Hà Nội đáp ứng quy định tại Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023

của Chính phủ “Quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh”,

Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế “Quy định chi tiết

một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh”.

2. Giám đốc Bệnh viện và người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật

của Bệnh viện Nhi Hà Nội quyết định việc tổ chức khám sức khỏe theo quy định

tại các văn bản nêu trên, đồng thời chịu trách nhiệm về tính pháp lý của hồ sơ tự

công bố đủ điều kiện khám sức khỏe và chịu trách nhiệm trước pháp luật về hoạt

động khám sức khỏe của Bệnh viện Nhi Hà Nội.

3. Khi có sự thay đổi về một trong các nội dung như văn bản tự công bố

(địa điểm khám, thời gian khám, nhân lực tham gia, hợp đồng, thiết bị… ), đề

nghị Bệnh viện Nhi Hà Nội báo cáo bằng văn bản tới Sở Y tế theo quy định.

4. Phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế phối hợp với các đơn vị liên quan giám

sát hoạt động khám sức khỏe của Bệnh viện Nhi Hà Nội theo quy định.

Trên đây là ý kiến Sở Y tế Hà Nội gửi Bệnh viện Nhi Hà Nội để biết và

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc SYT (để biết);
- Văn phòng Sở (để đăng tải);
- Lưu VT, NVY NgSƠN2

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hưng

		2025-10-11T09:13:12+0700

		2025-10-13T11:31:50-0700

		2025-10-13T14:37:07+0700
	Nguyễn Đình Hưng

		2025-10-13T15:10:00+0700

		2025-10-13T15:10:00+0700

		2025-10-13T15:10:00+0700

		2025-10-13T15:10:00+0700